1

Ofício Circular nº26/2019SF                                  Santiago 05 de Julho de 2019.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria,
cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais
para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

PERIODO 28/06/2019 A 04/07/2019

Cota-Parte do FPM 28/06/2019 R$ 626.472,94

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP 28/06/2019 R$ 852,85

Transferência FUNDEB 28/06/2019 R$ 285.658,71

IGD-SUAS 28/06/2019  R$ 500,00

Bolsa Familia - IGD 28/06/2019 R$ 16.294,07

Cota-Parte do ITR 28/06/2016 R$ 984,90

Transferência FUNDEB 02/07/2019 R$ 172.634,57

Transferências Diretas do FNDE 02/07/2019 R$ 2.397,88

PSB Básica 02/07/2019 R$ 39.300,00

Transferência de Recursos do SUS - Atenção de Média e Alta 03/07/2019 R$ 133.421,05

Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde 03/07/2019 R$ 19.307,28

Transferência de Recursos do SUS - Assistência Farmacêutica 03/07/2019 R$ 23.789,40

PNAE - AEE 04/07/2019 R$ 678,40

Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica 04/07/2019 R$ 392.472,15

PNAE EJA 04/07/2019 R$ 179,20

PNAC-Progr.Nac.Alim.Creche 04/07/2019 R$ 24.160,60

                                  Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos
protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;

Patrícia B.M.Mezalira
Tec.Contábil

CRC 085773/O-6